

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p><b>Ceny prenumeraty:</b></p> <p>W Lwowie bez dostawy do domu . . . . . mies. zł. 2.--, kwart. 6.-- Dostawą do domu . . . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.-- W prowincji z dostawą pocztową . . . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7.-- W prowincji . . . . . mies. zł. 5.--, kwart. 15.--</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konta PKO Lwów Nr 504.044.</p>	<p><b>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:</b> <b>LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 18 I. P.</b></p> <p>Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Receptów nadstanych nie zwraca się.</p>	<p><b>CENA NUMERU</b> <b>10 gr.</b></p>	<p><b>Ceny ogłoszeń:</b></p> <p>Za 1 wiersz 22 lin. (0,5 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, psaki w teście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.--, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupon i sprzedaż słów gr. 12, matrymonialne, korespondencyjne prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 12. Z zastrzeżeniem zniżek 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	---	--	---	--

## Polsko-brytyjska współpraca w przemyśle węglowym.

Londyn, 18. 5. (PAT.) W związku z rozmowami, jakie wiceminister Przemysłu i Handlu dr Adam Rose odbył w Londynie z brytyjskim ministrem górnictwa Lloydem, ogłoszony został wczoraj wieczorem następujący, uzgodniony, komunikat polsko-brytyjski:

„Dr Adam Rose, polski wiceminister Przemysłu i Handlu, na zaproszenie rządu Jego Królewskiej Mości odwiedził w tym tygodniu Londyn dla omówienia z p. Geoffrey Lloydem, ministrem górnictwa, sytuacji brytyjskiego i polskiego przemysłu węglowego na rynkach eksportowych. Obydwa rządy są w zgodzie co do tego,

aby współpraca obu przemysłów, której celem było usunięcie między nimi konkurencji, została utrzymana i aby istniejące porozumienie węglowe między obu przemysłami było kontynuowane.

Po dokonaniu tych zmian, jakie mogą być konieczne ze względu na niedawne wypadki polityczne w środkowej Europie.

Obydwa ministrowie uzgodnili przede wszystkim, aby zalecić przedstawicielom obu przemysłów dalsze konsultacje w najbliższym czasie“.

Do powyższego komunikatu oficjalnego korespondent P. A. T. otrzymał następujące miarodajne komentarze ze strony polskiej:

Jak wynika z powyższego komunikatu, dwudniowe obrady między ministrem górnictwa a wiceministrem Przemysłu i Handlu dr Adamem Rose dały obu stronom możliwość szczegółowego przedstawienia wzajemnych punktów widzenia oraz uzgodnienia stanowiska obu rządów, które polega na tym, że

i w przyszłości rządy brytyjski i polski zdecydowane są popierać współpracę przemysłów węglowych obu krajów w dziedzinie eksportu celem nieutrudniania wzajemnej sytuacji przez zbędną konkurencję

na międzynarodowych rynkach węglowych. Uznano równocześnie, że umowa z r. 1937 nie odpowiada już dzisiaj faktycznej sytuacji, jaka wytworzyła się dla przemysłu polskiego w wyniku zmian politycznych i gospodarczych w środkowej Europie.

## NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO W SZKOLNICTWIE AMERYKANSKIM.

Boston, 19. 5. (PAT.) Poseł do Izby Prawodawczej stanu Massachusetts — Conway wniósł do Izby stanowej projekt ustawy, na mocy której w szkołach ludowych tego stanu wolno byłoby wprowadzić naukę języka polskiego na pisemne żądania rodziców przynajmniej 15 uczniów jednej klasy.

## ARESZTOWANIE TERRORYSTÓW.

Jerozolima, 19. 5. (PAT.) W Ammanie władze policyjne aresztowały 4 obywateli palestyńskich uzbrojonych w rewolwery, którzy zeznali, iż zamierzali dokonać zamachu na życie naczelnego wodza armii transjordańskiej — Glaspasa Paszy. W okolicy Irvidu aresztowano no licznych terrorystów

## Stan rozmów angielsko-sowieckich.

Londyn, 19. 5. (PAT.) Rokowania brytyjsko-sowieckie weszły obecnie w nieco odmienną fazę. Wbrew przypuszczeniom z przed dwóch dni

rząd brytyjski nie wystosował do Moskwy noty, lecz propozycje swe skierował ustnie.

Sformułowane one zostały przez głównego doradcę dyplomatycznego rządu Roberta Vansittarta, który odobyl ażeby szą rozmowę z ambasadorem Majskim.

Vansittartowi powierzono prowadzenie tych rokowań w Londynie

zanim przejdą one do Genewy, gdzie prowadzić je będzie z ambasadorem Majskim lord Halifax przy udziale ministra Bonn'a. Rząd brytyjski chwilowo obstaje jeszcze

przy pakcie konsultacyjnym trzech mocarstw na wypadek agresji, co strona sowiecka odrzuca jako niewystarczające, kładąc nacisk na zasadę wzajemności.

Z brytyjskich sfer kompetentnych za pewniają jednak, że

w Genewie nastąpi porozumienie.

## Krwawe zajścia w Palestynie.

Jerozolima, 19. 5. (PAT.) Wczoraj w nocy po ogłoszeniu „Białej księgi“ w Jerozolimie w Tel-Awivie odbyły się manifestacje i doszło do poważnych zająć.

W Jerozolimie rzucono 5 bomb zapalających do biur Urzędu imigracyjnego. Dwóch dozorców Żydów znaleziono związanych przed wejściem do gmachu urzędu, który wkrótce stanął w płomieniach.

W Tel-Awivie około 2000 manifestantów żydowskich napłynęło do dzielnicy, gdzie znajdują się gmachy i urzędy państwowe. Manifestanci zniszczyli wewnętrzne urządzenia biur, podpalając je. Jeden z policjantów żydowskich jest poważnie ranny,

z tłumu dano szereg strzałów w chwili, gdy policjanci usiłowali za pomocą pałek rozpedzić demonstrantów.

W chwili nadawania tekstu „Białej księgi“, przewody radiostacji zostały uszkodzone i emisja została przerwana. Radiostacja znajduje się w odległości 20 km na północ od Jerozolimy. Tekst „Białej księgi“ został nadany po naprawieniu uszkodzeń z przeszło godzinnym opóźnieniem.

Ludność arabska, jak donosi Reuters, zachowuje się spokojnie i unika wszelkiego rodzaju manifestowania swych uczuć w związku z ogłoszeniem „Białej księgi“.

Prasa arabska dotychczas nie zamieściła na ten temat komentarzy.

Rada narodowa już wczoraj ustaliła szczegóły manifestacji. Zaczęła się ona odczytaniem odczytu „agencji żydowskiej“ w synagogach o godz. 10 rano. W ciągu całego dnia wszystkie sklepy żydowskie mają być zamknięte.

## Znamienna odpowiedź premiera Japonii na notę amerykańską.

Tokio, 19. 5. (PAT.) Ambasador Stanów Zjednoczonych w Tokio udający się do kraju na urlop wypoczynkowy, odwiedził przed wyjazdem japońskiego ministra spraw zagranicznych Arity, który oświadczył miał, że

jego zdaniem wszystkie problemy wylaniające się między Japonią a Stanami Zjednoczonymi, rozwiązywane być mogą w sposób przyjazny.

Minister wyrazić miał również pogląd, że Japonia w swych dążeniach do stworzenia nowego porządku rzeczy na Da-

lekim Wschodzie nie zamierza naruszać w niczym interesów amerykańskich.

Ag. Domei w komunikacie półoficjalnym podkreśla, że

powyższe oświadczenie ministra Arity uważać należy za odpowiedź na notę Stanów Zjednoczonych z grudnia ubiegłego roku,

wyrażającą jak wiadomo protest przeciwko naruszaniu przez Japonię interesów państw obcych na Dalekim Wschodzie.

## Odpowiedź państw północnych.

Berlin, 19. 5. (PAT.) W związku z odpowiedzią państw skandynawskich na propozycję rządu Rzeszy w sprawie paktów nieagresji, Niemieckie Biuro Informacyjne ogłasza następujący komunikat:

W następstwie oświadczenia kanciera z d. 28 kwietnia br. podjęte zostały między rządem Rzeszy a rządami Estonii, Łotwy, Danii, Norwegii, Szwecji i Finlandii rokowania, mające na celu zawarcie przez powyższe państwa paktów nieagresji z Rzeszą Niemiecką.

Rokowania między rządem Rzeszy a rządami Łotwy i Estonii są na ukończeniu. Co się tyczy Danii

istnieje zasadnicze porozumienie co do bliskiego zawarcia wzajemnego paktu nieagresji.

Wymiana poglądów z rządami Szwecji, Norwegii i Finlandii doprowadziła do następującego rezultatu: rządy szwedzki i norweski ponowiły wobec rządu Rzeszy oświadczenia, iż nie czują się zagrożone przez Niemcy i że w myśl przestrzeganej przez się zasady neutralności

nie zamierzają zawierać z żadnym krajem paktów nieagresji.

Rządy powyższe nie uważają zawierania tego rodzaju układów za potrzebne i z porozumieniem z rządem Rzeszy zdecydowały zaniechać dalszych rokowań w tej sprawie.

Do podobnych wyników doprowadziły również rokowania między rządem Rzeszy i rządem Finlandii.

Paryż, 19. 5. (PAT.) Prasa francuska w licznych komentarzach omawia od-

## PRZYJĘCIE W AMBASADZIE RP. W LONDYNIE.

Londyn, 19. 5. (PAT.) Wczoraj w godzinach popołudniowych ambasador Raczyński przyjmował w salonych ambasady oficerów i załogę statku szkolnego „Iskra“, który w swej corocznej podróży letniej zawinął do Londynu na tydzień.

## ATAKI PRASY NIEMIECKIEJ NA POLSKĘ.

Berlin, 19. 5. (PAT.) Prasa niemiecka atakuje nadal Polskę, zarzucając jej rze kome agresywne zamiary wobec Niemiec. Jednocześnie dzienniki niemieckie starają się wmówić w opinię światową że Anglia i Francja pozwalają się używać za narzędzia polskiej polityki.

Niektóre dzienniki, m. in. „National Ztg.“ atakuje prasę polską, za zarzucanie Niemcom tendencji przekreślenia w spisie ludności istnienia ludności polskiej w Niemczech.

## ODPOWIEŹ JAPONII NA NOTĘ ANGIELSKĄ.

Waszyngton, 19. 5. (PAT.) Sekretarz stanu Hull oświadczył iż marynarze z kłazownika „Marblehead“ i kontrtorpedowca „Bulmea“ wylądowali na Amoy, aby współdziałać z wojskami innych narodów nad utrzymaniem porządku w koncesji międzynarodowej.

## ANGIELSKA PARA KRÓLEWSKA W MONTREALU.

Quebec, 19. 5. (PAT.) Wczoraj rano o godz. 9.15 król Jerzy i królowa Elżbieta udali się do Montrealu. Pobyt ich w Quebec zakończył wielki bankiet w pałacu Frontenac, który przeciągnął się do późnej godziny w nocy.

## HISPANIA NIE ZACIAGNIE POZYCZKI W ANGLII.

Londyn, 19. 5. (PAT.) Sir John Simon oświadczył w Izbie Gmin, iż rząd hiszpański nie wyraził życzenia zaciągnięcia pożyczki w W. Brytanii. Wobec tego obecnie nie należy liczyć się z możliwością emitowania pożyczki hiszpańskiej na rynku angielskim.

## DYMISJA SZEFA SZTABU FLOTY ANGIELSKIEJ.

Londyn, 19. 5. (PAT.) Admirał Sir Roger Backhouse, szef sztabu marynarki ustąpił ze swego stanowiska z powodu złego stanu zdrowia. Miejsce jego zajmie admirał Sir Dudley Pound, dowódca floty śródziemnomorskiej, którą obecnie będzie dowodził wiceadmirał Sir Andrew Cunningham.

## WYJAZD HALIFAXA DO GENEWY.

Londyn, 19. 5. (PAT.) Lord Halifax w sobotę rano wyjedzie do Genewy. Do Paryża przybędzie o godz. 16.15. Po rozmowach z premierem Daladierem i Bonnetem, Halifax o godz. 21.30 odjedzie do Genewy. Brytyjskiemu ministrowi spr. zagr. mają towarzyszyć William Strang i Oliver Harvey w Foreign Office.

mowną odpowiedź państw skandynawskich na propozycję niemiecką, które z wyjątkiem Danii odmówiły podpisania paktów o nieakresji z Niemcami.

Stanowisko Danii, będącej ze względu na sąsiedztwo z Niemcami w specjalnych warunkach politycznych, znajduje zresztą na łamach prasy paryskiej pełne zrozumienie.



# Święto pułku im. Marszałka Smigłego-Rydza.

Ciechanów, 19. 5. (PAT.) W dniu 18 maja pułk ulanów im. Marszałka Smigłego-Rydza, który swój chrzest bojowy otrzymał w pamiętnych dniach walk o oswobodzenie Wilna, obchodził swe święto pułkowe. Uroczystość ta nabrała zupełnie wyjątkowego charakteru, gdyż zaszczycił ją swą obecnością Pan Marszałek Smigły Rydz.

Przyjazd Pana Marszałka do Ciechanowa, starego grodu mazowieckiego, dał okazję miejscowemu społeczeństwu do zmanifestowania zarówno swych gorących uczuć dla Naczelnego Wodza, jak i najściślejszej łączności z armią, co wyraziło się w formie nadania Panu Marszałkowi obywatelstwa honorowego wszystkich miast i wsi powiatu ciechanowskiego oraz symbolicznego przekazania wojsku ufundowanego przez społeczeństwo sprzętu wojennego.

O godz. 13.30 w ujeżdżalni pułku odbył się w serdecznej i braterskiej atmosferze obiad żołnierski przy udziale kilku tysięcy uczestników. W czasie obiadu zabrał głos dowódca pułku, który zameldował Naczelnemu Wodzowi, iż chwalebna przeszłość wojenna pułku będzie zawsze drogowskazem jego dalszej pracy.

W odpowiedzi Pan Marszałek Smigły Rydz wygłosił następujące przemówienie:

„Ulani, ponieważ czas mi już odjeżdżać i opuścić was, chcę wam podziękować i powiedzieć wam, że mi tu między wami w dzień waszego święta pułkowego było dobrze i miło. Rzecz prosta, nie jest to moje pierwsze zetknięcie się z pułkiem. Niejednokrotnie widzieliśmy się już w rozmaitych okolicznościach, częściej w boju, niż w pokoju.

Pamiętam pułk od jego najdawniejszych czasów, gdy wasz dowódca pułku był młodszym od najmłodszego z pośród was, gdy ci obecni tu najstarsi oficerowie i podoficerowie — dziś rezerwy — byli również młodszymi od najmłodszego obecnie podporucznika i najmłodszego ulana.

Ulani, mam głęboką wiarę i ufność, że gdziekolwiek i kiedykolwiek przyjdzie wam spełnić wasz obowiązek żołnierski, zawsze będziecie pamiętali o dumnej waszej tradycji, zawsze będziecie pamiętali o wielkiej przeszłości pułku, o której mówił wam wasz dzisiejszy dowódca i dowódca z czasów wojny, gdy opowiadał wam o bohaterstwie i odwadze, o swoim przeżyciu, które dowodzi głębokiej, rzetelnej, żołnierskiej cnoty pułku.

Mam niezachwianą pewność, że pułk wasz będzie, jak niegdyś na wojnie, tym pułkiem, który nigdy nie zawiedzie, będzie tym pułkiem, z którego i ja będę mógł być dumny“.

Przemówienie swe zakończył Pan Marszałek okrzykiem na cześć i sławę pułku, po czym, żegnany długotrwałymi okrzykami „Niech żyje“, opuścił salę.

W godzinach popołudniowych odbyło się zebranie koła pułkowego, w którym zaś uroczystość święta pułkowego zakończył raut.

## „ZYCZENIA KOLONIALNE“ TRZECIEJ RZESZY.

Wiedeń, 19. 5. (PAT.) Przywódca niemieckiego związku kolonialnego generał von Epp dokonał wczoraj, z okazji 50-letniej rocznicy utworzenia tzw. niemieckich formacji ochrony kolonialnej, przekazanie chorągwi 6-ciu nowo utworzonych oddziałom powyższych formacji.

Gen. von Epp wygłosił przy tym przemówienie, w którym powiedział m. in.: Chorągwie te tak długo okryte będą kirem, dopóki Rzesza nie odzyska „zrabowanych“ jej kolonii.

## Zainteresowanie kół łotewskich wynikiem wizyty gen. Rasztikisa w Warszawie.

Ryga, 19. 5. (PAT.) Cała prasa w korespondencjach z Kowna streszcza

wywiad udzielony przedstawicielom dzienników kowieńskich przez generała Rasztikisa na temat jego podróży do Polski.

Dzienniki zamieszczają również artykuły, w których omawiają trzecie

premierstwa Sławoj Składkowskiego.

W licznych korespondencjach poruszona jest

sprawa spisu ludności w Niemczech,

przy czym dzienniki stwierdzają, iż spis ten nie wykaże bynajmniej prawdziwej ilości Polaków w Niemczech.

## Odpreżenie w stosunkach hiszpańsko-francuskich.

Paryż, 19. 5. (PAT.) Stosunki francusko-hiszpańskie uległy ostatnio wyraźnemu polepszeniu. „Excelsior“, posiadający bliskie kontakty z Quai d'Orsay potwierdza wiadomość, że Marsz. Petain, będzie uczestniczył w wielkiej defiladzie zwycięstwa, jaka ma się odbyć 19 bm. w Madrycie. Ambasador hiszpański w Paryżu Lagu Lequerica, który opuścił Paryż, by wziąć udział w defiladzie madryckiej, zawiązał zapewnienie rządu francuskiego co do jak najszybszego

wykonania układu Berard-Jordana. Władze francuskie przedsięwzięły już wszystkie zarządzenia, niezbędne dla przekazania władzom hiszpańskim materiału kolejowego oraz całego materiału wojennego, przywiezionego do Francji przez armię republikańską.

Przekazywanie bydła, jakie zostało wprowadzone przez cofającą się armię republikańską do Francji, już się rozpoczęło.

## Koncentracja wojsk europejskich w koncesji międzynarodowej.

Londyn 19. 5. (PAT.) Admiralicja ogłosiła wczoraj wieczorem, iż oddziały piechoty i marynarki francuskiej i brytyjskiej wyładowały na Kulangsu.

Sily brytyjskie, francuskie i amerykańskie, znajdujące się obec-

nie na Kulangsu, równają się siłom japońskim.

Tokio 19. 5. (PAT.) Wiceminister spr. zagr. Sawada zapewnił ambasadora brytyjskiego Roberta Craigie, że strzelcy marynarki japońskiej stopniowo będą opuszczać wyspę Kulangsu.

## Ustrój Słowacji oprze się na zasadach korporacyjnych.

Bratysława, 19. 5. (PAT.) W Bratysławie odbyło się zgromadzenie współpracowników dwutygodnika „Nastup“, który odgrywał poważną rolę w czasie walki Słowaków o autonomię. W zgromadzeniu wziął udział również premier Tiso, który wygłosił dłuższe przemówienie.

Mówiąc o przyszłym ustroju państwa słowackiego, premier stwierdził, że kwestia ta nie została jeszcze ostatecznie rozstrzygnięta. Różne trudności i kłopoty nie pozwoliły dotąd kierownikom państwa słowackiego zastanowić się nad kwestią,

czy państwo słowackie ma być republiką, czy ma wprowadzić u siebie ustrój autorytatywny, demokratyczny, czy inny.

W każdym razie leży w interesie państwa słowackiego, aby w konstytucji nad którą pracuje się w gorączkowym tempie, zostały zrealizowane pierwotne rodzime. Wszelka polityka została wyłączona tak, że

ustrój państwa będzie się opierał na zasadach korporacyjnych.

Przy tej formie ustrojowej będą się mogły najlepiej rozwijać narodowe

pierwiastki słowackie. Ustrój Słowacji pójdzie w kierunku

najdalej idącej decentralizacji.

W tym celu zostaną odnowione dawne żupy, które mają odległe tradycje.

## Katastrofa pociągu pospiesznego Warszawa — Gdynia.

Warszawa, 19. 5. (PAT.) W dniu 18 bm. około godziny 7-ej rano w pobliżu stacji kolejowej Gdańsk w pociągu pospiesznym, idącym z Warszawy do Gdyni wykołosił się parowóz i kilka wagonów. W wyniku wypadku został ranny maszynista i palacz oraz kontuzjowanych 3 konduktorów.

Nikt z pasażerów obrażeń nie odniósł. Przerwa w ruchu wskutek zatarowania toru trwała kilka godzin. Jak wynika z wstępnych dochodzeń, winę wypadku ponosi maszynista, który przy mijaniu zwrotnicy przewodził pociąg ze zbyt dużą szybkością.

## Stosunki polsko-niemieckie przedmiotem interpelacji w Izbie Gmin.

Londyn, 18. 5. (PAT.) Stosunki polsko-niemieckie były wczoraj przedmiotem interpelacji poselskich w Izbie Gmin.

Pierwsza interpelacja dotyczyła stosunków w Gdańsku i parlamentarny podsekretarz stanu spraw zagran., odpowiadając oświadczył, że ostatnie informacje, będące w posiadaniu ministra spraw zagranicznych opiewają, iż sytuacja w Gdańsku jest spokojna i nie przedstawia tematu do jakiegokolwiek specjalnej deklaracji. Gdy zapytano, czy wobec gwarancji brytyjsko-polskich rząd W. Brytanii jest w specjalnej konsultacji z rządem polskim, wice-min. Buttler zapewnił interpelanta, że we wszystkich sprawach utrzymywany jest pomiędzy W. Brytanią a Polską ścisły kontakt.

Druga interpelacja domagała się od premiera zapewnienia, że polityka rządu JKM. zmierza do rozwijania do-

brych stosunków pomiędzy Rzeszą Niemiecką a Polską, oraz do ułatwienia pokojowego rozwiązania ich rozbieżności. Chamberlain podkreślił, że „rząd JKM. wystąpić jednak mógłby z inicjatywą w takiej akcji

tylko wówczas, o ile tego rodzaju krok odpowiadałby obu stronom“.

W związku z rokowaniami z Rosją, zadano premierowi również pytania, dotyczące Polski, domagając się wyjaśnienia co do stanowiska czynników polskich i rumuńskich wobec ewentualności zawarcia paktu pomiędzy W. Brytanią, Francją i Rosją. Chamberlain uchylił się od odpowiedzi. Gdy zapytano premiera, czy rząd brytyjski otrzymał jakieś późniejsze informacje, wskazujące na to, że Polska i Rumunia wycofały zastrzeżenia, które ew. poczyniły wobec planu zawarcia takiego paktu, premier odpowiedział przecząco.

-----

Spół. Okulicz, nac. Piotrowicz z Min. Spraw Wewn., przedstawiciel wydz. prasowego Min. Spraw Zagr. radca Boseński, miejscowe władze cywilne i wojskowe reprezentowali komisarz rządu Sokół, komandor Frankowski i płk. Hoszowski.

Obrazy zagał prezes zarządu główne go Z. dr p. pułk Ścieżyński, podkreślając, że zjazd dziennikarzy obraduje w polskim porcie otoczonym miłością i pieczęcią całego narodu, który daje tym świadectwo największej prawdy, że przyszlność Polski leży na morzu, że polska od morza odepchnąć się nie da.

Męskim słowem min. Becka — oświadczył mówca — towarzyszył jednolity chór polskiej prasy, powtarzając zgodny rytm każdego polskiego serca.

Następnie powitał Zjazd w imieniu rządu wojewoda pomorski Wł. Raczekiewicz, a dyr. dep. Min. Opieki Społ. Okulicz powitał Zjazd w imieniu min. Kościłkowskiego.

Na zakończenie oficjalnej części Zjazdu uchwalono przy burzliwych oklaskach nast. rezolucję:

„Walny Zjazd Związku Dziennikarzy Rzeczypospolitej Polskiej, jednocząc go dziennikarstwo wszystkich obywateli politycznych i reprezentującego przez to całą opinię Polski, przystępując do obrad w Gdyni nad polskim morzem, stwierdza że naród polski ma niezłomną wolę utrwalenia i rozbudowy swego stanu posiadania na Bałtyku“.

## POSELSWO ANGIELSKIE W PRADZE POZBAWIONE PRAW EKSTERYTORIALNYCH.

Londyn, 19. 5. (PAT.) Agencja Reutera donosi, iż rząd niemiecki poinformował W. Brytanię, że

poselstwo brytyjskie w Pradze po dniu 25 b. m. nie będzie mogło korzystać z praw eksterytorialnych. Sytuacja jest obecnie rozpatrywana w świetle ostatniego posunięcia niemieckiego.

